青岛市科学技术局文件

青科高字〔2018〕46号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于建立青岛市“潜力独角兽”
高新技术企业信息库的通知

各区（市、功能区）、西海岸新区管委科技主管部门，各高新技术企业：
为进一步完善科技型企业培育体系，更加精准扶持和服务科技型企业发展，着力推动一批具有颠覆式创新、爆发式成长、竞争优势突出、未来前景大的科技型企业加速成长为独角兽企业，带动形成一批高技术产业和未来新兴产业集群，经研究，决定建立青岛市“潜力独角兽”高新技术企业信息库。现将有关事项通知如下：
一、入库条件

- 4 -

    同时满足以下条件的企业可按自愿原则申请入库：
1．在本市辖区内注册成立十年以内的高新技术企业；
2．企业经营管理稳健，颠覆式创新能力强，创新成果显著，未来爆发式成长的可能性大；
3．获得过私募股权投资，且企业估值达到以下标准：成立5年以内的，企业估值一般不低于1亿美元且不超过10亿美元；成立5年及以上的，企业估值一般不低于3亿美元且不超过10亿美元；
4．企业未上市（包括国内主板、中小板、创业板以及其他境外资本市场）；
5．不存在以下行为：科研严重失信行为；重大安全、重大质量事故或有严重环境违法行为；被列入经营异常名录和严重违法失信企业名单。
二、入库程序
1.符合条件的企业填写《青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库信息表》（附件1），并上传至青岛市科技计划管理系统（操作流程见附件2）；
2.区市科技管理部门在青岛市科技计划管理系统上对企业提交材料进行形式审查，信息完整且符合条件的提交至市科技局，信息不完整的通知企业及时补正，不符合条件的不予提交；
3.市科技局对区市科技管理部门提交的企业进行综合审核，符合条件的纳入信息库。
三、时间安排
入库工作常年受理，定期审核。
[bookmark: _GoBack]符合条件的企业可自2018年12月24日起登陆系统提交《青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库信息表》。
四、有关说明
1．申请入库的企业提交的信息要确保真实、有效，不得弄虚作假，企业对信息真实性负主体责任；
2．市科技局和区市科技管理部门不对外公开入库企业名单；对企业提交的信息将予以保密，未经企业允许，不对外公开单个企业未公开和不愿公开信息；
3．市科技局和区市科技管理部门将认真分析入库企业现状、发展特点和政策需求，及时研究出台针对性扶持政策；
4．市科技局和区市科技管理部门将建立入库企业对口联系制度，及时了解企业发展过程中遇到的问题和困难并予以协调解决。
5．已入库企业不再符合条件的，将自动出库。
五、联系方式
联系人：青岛市科技局高新处 张心怡
联系电话：85911013
联系人：青岛生产力促进中心 刘艳雪
联系电话：85916246

附件：1.青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库信息表
      2.青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库操作流程

青岛市科学技术局
                                2018年12月21日

    (此件主动公开)

附件1
[bookmark: _Hlk519068273]青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库信息表
一、企业基本情况
	[bookmark: _Hlk519071133]企业名称

	注册地址

	成立时间

	统一社会信用代码

	注册资本（万元）

	实收资本（万元）

	企业估值
（亿美元）

	高新技术企业
证书编号

	战略性新兴产业领域

	包括：新一代信息技术、高端装备制造、新材料、生物、新能源汽车、新能源、节能环保、数字创意

	企业主要负责人

	固定电话

	手  机

	联系人

	固定电话

	手机

	主营产品（服务）

	近三年情况
	年
	年
	年

	资产总额（万元）

	负债总额（万元）

	所有者权益（万元）

	销售收入（万元）

	纳税总额（万元）

	净利润总额（万元）

	高新技术产品（服务）收入（万元）

	企业承诺：
本企业所提供的材料真实、有效，无欺瞒和做假行为。对因提供材料不实或违反有关规定造成的后果，本企业愿承担全部法律责任

经办人（签字）：                 法定代表人（签字）：（公章）

日期：    年    月    日

备注：本页请打印签字盖章扫描成电子版一并上传
二、企业研发基本情况
	人才团队情况
	职工总数（人）

	从事研究开发人员数（人）

	研发人员占比(%)

	大专及以上学历科技人员数（人）

	近三年科技研发投入
	年研究开发费用总额（万元）

	年研发费用占销售收入比重(%)

	年研究开发费用总额（万元）

	年研发费用占销售收入比重(%)

	年研究开发费用总额（万元）

	年研发费用占销售收入比重(%)

三、企业融资和估值情况
1.企业历轮融资情况

	融资轮次（）
	融资轮次（）
	……

	投资时间

	投后估值（亿元）

	投资额（万元）

	实际到账金额（万元）

	投资机构及占股

2.企业自我评价
（说明：申请企业可以根据企业自身情况填写自我评价，主要包括：企业估值、融资强度、融资轮次、投资机构，并列举估值的依据和理由，必要时提供相关佐证材料）
四、经营情况
1.企业所处行业的总体情况介绍
2.企业在行业中所处的地位以及核心竞争优势介绍
3.公司架构情况，核心管理团队情况。
4.企业成立以来，历年经营业绩情况。
5.企业的成长潜力情况，包括：商业模式、盈利模式、市场爆发性、规模、前景预期等。
6、企业所获资质、荣誉情况介绍
五、创新能力
1.科技研发投入，研发能力建设情况介绍。
2.创新创业人才引进与人才团队建设情况。
3.企业核心产品介绍,技术领先性及成熟度。
4.企业知识产权，承担科技项目情况。
六、企业发展中遇到的主要问题和困难

七、主要政策需求

八、其他
主要包括企业认为需要说明的其他情况、提供的证明材料等

附件2
青岛市“潜力独角兽”高新技术企业
入库操作流程

1.登陆青岛市科技局政务网首页，进入科技计划管理平台（http://qdstc.qingdao.gov.cn/）；
2.点击“项目申报（承担）单位”并登录；
3.依次点击“计划项目申报”-“计划项目申报申请”-“新建”-“申报年度：2018”-“申报一级类别：“潜力独角兽”高新技术企业”-“确定”；
4.在“申报附件”栏目点击“上传”，上传《青岛市“潜力独角兽”高新技术企业入库信息表》word电子版（申报编号为系统自动生成，无需填写），入库信息表首页需打印盖章扫描成电子版一并上传；
5.点击“办理”。

 青岛市科学技术局办公室　                2018年12月21日印发